

Gmina Janowice Wielkie
ul. Kolejowa 2, 58-520 Janowice Wielkie

Nr postępowania: UG.2710.DP.1.2021

Nazwa postępowania: „Świadczenie usług w zakresie wywozu i zagospodarowania odpadów komunalnych powstałych na terenie Gminy Janowice Wielkie”

PYTANIA WYKONAWCY I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO ZE ZMIANĄ SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) informuje, że w postępowaniu wpłynęły w dniu 1.03.2021 r. nw. pytania, na które Zamawiający udzielił poniższych odpowiedzi.

Pytanie 1:

Biorąc pod uwagę, że zgodnie z art. 246 ust. 2 PZP Zamawiający publiczni, o których mowa w art. 4 pkt 1 i 2, oraz ich związki mogą zastosować kryterium ceny jako jedyne kryterium oceny ofert albo jako kryterium o wadze przekraczającej 60%, jeżeli określą w opisie przedmiotu zamówienia wymagania jakościowe odnoszące się do co najmniej głównych elementów składających się na przedmiot zamówienia – biorąc pod uwagę, że zamawiający nie wskazał wymagań jakościowych, wykonawca wnosi o zmianę SIWZ w zakresie p. 20 Opis kryteriów na tożsame ze stosowanymi w ub. roku:

13. Opis kryteriów

Zamawiający wybierze najkorzystniejszą ofertę spośród ofert rozpatrywanych i nie odrzuconych na podstawie przyznanej punktacji będącej sumą kryteriów A + B + C.

a) Kryterium A: CENA (max 60 pkt).

Ilość punktów dla każdej oferty w kryterium A zostanie wyliczona wg poniższego wzoru:

$C_{\text{minimalna}}$

$C = \frac{C_{\text{badana}}}{C_{\text{minimalna}}} \times 60 \text{ punktów}$

C_{badana}

gdzie:

C - ilość punktów oferty badanej

$C_{\text{minimalna}}$ - najniższa cena spośród wszystkich ważnych ofert

C_{badana} - cena oferty badanej

Złożona prawidłowo oferta zawierająca najniższą cenę zostanie oceniona na 60,00 pkt.

Cenę oferty należy podać w walucie polskiej (PLN).

b) Kryterium B: NORMA EMISJI SPALIN (max 30 pkt).

Ilość punktów dla każdej oferty w kryterium B zostanie wyliczona następująco:

- jeżeli Wykonawca zadeklaruje, że w realizacji zamówienia uczestniczyć będzie przynajmniej jeden pojazd spełniający normy emisji spalin EURO 4 lub niższą – otrzyma 0 pkt,

- jeżeli Wykonawca zadeklaruje, że całość zamówienia będzie obsługiwana wyłącznie taborom pojazdów spełniających normy emisji spalin EURO 5 albo część zamówienia taborom EURO 5 i taborom EURO 6 – otrzyma 15 pkt,

- jeżeli Wykonawca zadeklaruje, że całość zamówienia będzie obsługiwana wyłącznie taborom pojazdów spełniających normy emisji spalin EURO 6 lub EURO 7 – otrzyma 30 pkt,

W przypadku przyznania punktów w tym kryterium nie ma możliwości obsługi zamówienia taborom o normie emisji spalin niższej niż zadeklarowano. Dopuszcza się wymianę taboru w trakcie realizacji zamówienia na pojazdy spełniające równą albo wyższą normę emisji spalin, z zachowaniem obowiązku poinformowania Zamawiającego.

c) Kryterium C: ZGODA NA PODWYŻSZENIE KAR UMOWNYCH (max 10 pkt).

Ilość punktów dla każdej oferty w kryterium C zostanie wyliczona następująco:

- jeżeli Wykonawca zadeklaruje zgodę w umowie na podwyższenie kar umownych z poziomu 0.1% wartości ceny oferty stanowiącej kryterium A za każdy dzień nieprawidłowej realizacji umowy albo braku realizacji umowy do poziomu 0,2% ww. wartości – otrzyma 10 pkt

W razie braku zgody na zmianę wykonawca wnosi o wyjaśnienie, z jakich powodów przy tym samym opisie przedmiotu zamówienia co w ub. roku Zamawiający zmienił kryteria oceny ofert? Oraz dlaczego zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie określił wymagań jakościowych odnoszących się do co najmniej głównych elementów składających się na przedmiot zamówienia, a równocześnie wskazał kryterium ceny o wartości 100%.

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający wskazał wymagania jakościowe realizacji zamówienia w pkt 5.2 SWZ w podpunktach od nr 1 do nr 27. Nadmienić należy, że **opis przedmiotu zamówienia zmienił się w szczegółach w porównaniu z opisem dla poprzedniego zamówienia**, nie jest więc taki sam (np. uzupełnienie dot. kontroli selektywnego gromadzenia, liczba koszy ulicznych i miejsc opróżniania, nowy rodzaj zbieranych odpadów- papa, uzupełnienie kodów odpadów, zalecenie dot. worków bio, zmiana danych ilościowych wynikająca z aktualizacji). **Kryteria oceny ofert zostały zmienione w związku ze zmianą ustawy z dnia 11 września 2019 r.**, która ponownie dopuściła, by jedynym kryterium decydującym była cena, co jest bardzo oczekiwaną zmianą w kontekście tego rodzaju zamówienia (począwszy od 2013 r. jedynym kryterium była cena, a przejściowo ustawa narzuciła poszukiwanie innych kryteriów o wadze 40%).

Odpowiedź ma charakter wyjaśnienia, w związku z odpowiedzią nie zmienia się SWZ i ogłoszenia.

Pytanie 2:

Biorąc pod uwagę, że w p. 5.2.21 SWZ jest napisane, że Wykonawca jest zobowiązany wykonać przedmiot umowy zadeklarowanym taborem spełniającym normy emisji paliw oraz jest zobowiązany do spełniania tego warunku przez cały okres trwania umowy - a równocześnie w SWZ nie zostały określone normy emisji paliw – wykonawca wnosi o wskazanie, jakie normy emisji paliw powinny zostać spełnione przez tabor wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 2:

Punkt 5.2.21 SWZ przyjmuje brzmienie: „Zamawiający wymaga, aby zamówienie było zrealizowane **wyłącznie przy wykorzystaniu pojazdów spełniających normę emisji spalin nie niższą niż EURO 6**. Powyższy wymóg jest kontrolowany przez złożenie oświadczenia przez Wykonawcę w załączniku nr 6 – Wykaz narzędzi. Oświadczenie może zostać zweryfikowane poprzez wymóg udowodnienia, że Wykonawca posiada i wykorzystuje odpowiednie pojazdy w każdym czasie trwania zamówienia.”

Odpowiedź stanowi zmianę SWZ.

Pytanie 3:

Zamawiający w specyfikacji istotnych warunków zamówienia wskazuje na wymóg dysponowania zdolnością zawodową: "co najmniej 1 usługi odbioru odpadów komunalnych w ilości co najmniej 1000 Mg w ramach jednego zamówienia (umowy) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert". Biorąc pod uwagę przedmiot zamówienia, wykonawca wnosi o wyjaśnienie i doprecyzowanie, że w wymogu chodzi o wykonanie co najmniej 1 usługi odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych w ilości co najmniej 1000 Mg rocznie (w ramach umowy lub umów, których przedmiotem był łącznie odbiór, transport i zagospodarowania odpadów komunalnych).

Odpowiedź na pytanie 3:

Uwagi dotyczące uzupełnienia zapisu Zamawiający w części uznaje za zasadne, jak niżej.

Punkt 10.4 zd. pierwsze przyjmuje brzmienie:

„Wykonawca posiada doświadczenie polegające na wykonaniu co najmniej 1 usługi odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych w ilości co najmniej 1000 Mg rocznie w ramach umowy trwającej co najmniej 12 miesięcy, przynajmniej 1 raz w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert.

Punkt 11.9 lit. h tiret pierwsze przyjmuje brzmienie:

„- informacje nt. co najmniej 1 usługi odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych w ilości co najmniej 1000 Mg rocznie w ramach umowy trwającej co najmniej 12 miesięcy, przynajmniej 1 raz w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert;”

Załącznik nr 5 do SWZ unieważnia się i zastępuje się załącznikiem nr 5A (uwzględniającym zmiany powyższe). Uwaga: Wykonawcy, którzy złożą oferty z użyciem unieważnionego załącznika zostaną wezwani do uzupełnienia oferty na załączniku właściwym tj. nr 5A.

Odpowiedź stanowi zmianę SWZ i w sposób odpowiedni także ogłoszenia.

Ponadto z uwagi na brzmienie art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający zmienia wzór umowy w ten sposób, że w § 7 skreśla się lit. d w ust. 2 oraz dodaje się ust. 3 w brzmieniu następującym:

„Zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia:

- poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia: minimum 20% licząc od chwili zawarcia umowy (z zastrzeżeniem § 7 ust. 2 lit. c);
- początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia: od udowodnienia przez Wykonawcę albo Zamawiającego zmiany; zmiana wynagrodzenia nastąpi jedynie w kwocie wynikającej z różnicy między

wartością wyjściową z chwili zawarcia umowy a bieżącą;

- sposób ustalania zmiany wynagrodzenia: przez wykorzystanie wskaźnika zmiany ceny materiałów lub kosztów, w szczególności ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego lub przez wskazanie innej podstawy, w szczególności wykazu rodzajów materiałów lub kosztów;
- sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia: Wykonawca albo Zamawiający udowadnia znaczący charakter zmiany dla wykonania zamówienia;
- określenie okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia Wykonawcy: w trakcie umowy;
- maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia: 5% wartości wskazanej jako cena brutto oferty; ponadto Wykonawca albo Zamawiający może skorzystać z uprawnienia do rozwiązania umowy zgodnie z § 11.”

Nie tworzy się tekstu jednolitego zmienionego SWZ ani wzoru umowy.

Z uwagi na niewielki zakres zmiany SWZ Zamawiający nie przedłuża terminu składania i otwarcia ofert.

WÓJT GMINY JANOWICE WIELKIE

Kamil Kowalski

WÓJT GMINY
Janowice Wielkie
Kamil Kowalski